p **U**niak. De vñtione satis no. ne se. va. c. i. xvij. q. i. z t̄p̄s. **q** **D**onec. Hic iūge līaz. h̄. nequaq̄ id poterit ip̄ugrē: z fa. q̄ mē. cā cū dlcē. et q̄b ibi no. **r** **R**ecrō. de rectore ecclē nō ob p̄ato cui subest ecclē locteur cuius cōsentit requiri videb. f̄. de sta. mo. c. i. h̄. ad hoc. **s** **H**ocatius. nō existit: q̄b est. h̄. et rō huius sumptus de dona. cōsultariōibus. sit enī ralis vñto vel donatio si ne p̄uidicē rectoris vt ibi: Dicēbas q̄ Innn. in decrete. ve nostrū. q̄ dignitas Instituta diminuit non poterat irra-

Liber III De rerū pmutatiōe Ti. V

quicquid alio culus erat sine causē cognitōe.no. tñ Host.
de excess. plā. sicut vñire. q̄ ep̄us ecclias vñire nō po/
terat sine collaudatione vel cōfensu ambarū eccliaz: al/
le. c. t. c. i. et de his que si. a. plā. c. i. et i. h̄ dicebat eū a pa/
pa differre: vt ibi scripsit: qd̄ h̄c reprobat. a. Dic/
cabat. approbat
qd̄ no. Innocē. z

Hos tamen. vt ecc. b̄ vel si vacabat defensor ei su/
bene. vt nostrū. b̄ vel si vacabat defensor ei su/
bene. vt nostrū. in si. vbi tenet ec/
clesiā vacatē vni/
ri et donari pos/
se: sicut dignitas
vacans supp̄imi
posset: de consti/
tutio. accessilient:
i. vbi se. va. non
dissolutor vñio.
equē līḡ videre
tur q̄ tunc fieri
nō posset. Solu. illud in episcopali bus sedibus vel ibi
papa principialis nouit secunda ratione. s. notari pos/
ser de iubita mutatione: et q̄ ordinationē prius faciam
se illis contemplatione persone tunc viuentis nunc de
functis: alias etiam vñtoñ episcopatuñ facit mortuo al/
tero episcopo: vt. xy. q. i. et rps. b. Defensor. H̄
dicebat contrarīū: quia si res ecclie vacans ex cau/
sa dignitatis donec: oportet defensori dari: vt. co. ti. du/
dum. li. vi. et ergo hoc de casibus in quibus minus p/
hibetur vbi malus permittebit: p̄ enim ecclia vacans
dari sine defensori: vt hic: sed possello vel res ecclie nō
vt ibi. Et est si. de elect. nemo deinceps. lib. vi. et quod
no. de consue. cum dilectus in. lii. glo. de transac. c. vlt.
in glo. penul. dicebat Inno. de elec. significavit: vt ibi
scripti super glo. ii. q̄ episcopus et capitulum poterat
aliquid statuere super beneficio vacante: et elec̄ illud
seruare tenebatur: alle. deere. vt nostrū. quod intell.
git ibi Hostien. ex causa et ad tempus. sed ppterius pre/
iudicium non possent inferre dignitatis vel rectoris ipa/
sie manente: sicut etiam possent totum rollere: de consti/
tutio. accessilient. vel reli glo lo eo conferre: de bona. cō/
sultationibus. et. c. pastoralis. et ad id quod dicitur qui
potest totum potest et parcm. de offi. delega. pastora/
lis in pind. ff. de rei vendi. que de tota. Telpodit Ho/
stien. q̄ in totum co. meri permittebit. vt diuinus cul/
tus augeatur: de consti. ex parte. et ve pauperes susten/
tentur: de p̄eben. expolusti. Permittebit etiam tolli:
quia sup̄flua vel onerosa. argu. lxvii. dīst. cor. episcopoi.
diminuit vel derracio denegatur: vt ecclie astatica be/
neficia in sua integritate permaneant: nisi ex causa ma/
gna: remittit ad decr. dudum. co. eti. de p̄eben. malori/
bus. z. c. vacante ex his patet q̄ sepe. quod min⁹ videb/
est manus i respecu quo ius plus illi relabit ex causa.
c. Quod si episcop. Quod hic dicit probabat olim
per. c. questi. xv. q. lii. et approbat quod no. ibi Johā.
in. s. pre. et quod no. de dona. pastoralis. et reprobat qd̄
no. Inno. in dico. c. vt nostrū. vt eccl. bene. vbi tene/
bat q̄ autorizare capituli sui episcopus poterat ecclie
siam in suos vñsus conuertere.

b. Densē sue. H̄ dicebat Jo. in glo. prius alle. epis/
copus non potest autorizare in facto p̄prio sicut nec
economus. z. q. ii. hec vñsus in si. nec tuor. ff. de anc. eu. li.
j. z. l. pupillus. nec filius. de insti. c. sti. et idē de capite/
lo ut statim sequit: qd̄ etiā tenebat Gui. i. Spe. de his
que si. a. prela. in si. et facit qd̄ dixi post Inno. de censi/
phibemus. sup̄ glo. ii. et no. q̄ si nō valer vñlo cu. alter

solutus. s. ep̄us vel capl̄m auctorizat in facto p̄prio sicut
nō valeret cu. auctorizaret vñrc: vt si cōtēr mēte epis/
copi et capituli per eos vñf ecclia: facit ait hec la/
t̄ id qd̄ no. Hosti. in summa. s. deci. h̄ virū. ver. ri.
in si. vbi teneat q̄ et lat̄ habet deci m̄ p̄ antiquū fe/
du ob alia ecclia

nō p̄ illā donare
eo ne sp̄ ep̄us
auctorizet in fa/
cto p̄prio. Puto
tamē q̄ bene pos/
ser illā donare ea
pietulo epall au/
toritate ep̄i: z est

ro: qd̄ cu. in calu/
illo sufficit au/
toritas ep̄i. sicut
capitulo: ve i des/
cre. cu. aplica. de
his qui sunt a p̄
la. nō p̄ die. q̄

capitulo eo casu auctorizet in facto p̄prio: sed in vñlos
ne vel in datione ecclie: sec̄ cum ibi cōfensus capituli
sit necessarius: de his q̄ sunt a prela. tua. de dona. pas/
toralis. Item fact pro et cōtra. ad id qd̄ sp̄ p̄prio Hosti.
no. de consti. cu. accessilient. vbi tenet q̄ dignitas nō co/
firmata per papam de ecclia cathedrali. roll potest
per ipsius capitulum ex tua causa et episcopo auctor/
izante: si bona episcopi et capituli sunt diuina. si vero es/
tent communia nōne auctorizaret in facto suo: sed dicit
tunc recurrendū ad archiepiscopum vel ad papam de/
sureparo. nullus videatur: q̄ cum iste nō sit de casibus
archiepiscopico referuantur: qui no. de offi. oīdi. pastora/
lis. q̄ eo casu et isto de quo rex. loquunt ad papam sit ne/
cessē recurendum. e. Ipsi. suo scilicet.

f. Cap. t. loy. Cu. capella curata donar capitulo qd̄
habeat eius curā: vide qd̄ scripsi post Host. te p̄bē.
expolusti. sup̄ glo. lii. et co. eti. cum nō ignore. in pain/
z. no. qd̄ singulari p̄bende etiam malores ecclie potest
vntri ecclie per ep̄m et capitulo: vt. o. pxi. tñ. capitu/
lo vero: vt hic. et ratio sumit. xii. q. iii. q̄ in manu usq.
cū suis cōcor. q̄ capitulo nō auctorizat in facto p̄prio:
cum singulari p̄bende capituli vñtūr ecclie.

g. Eccliam. Declari debuiller ut si idem in do/
natione quā facit ep̄s capitulo suo de eo qd̄ specat id
meliora suā: qd̄ no. Hosti. de h̄c q̄ si a p̄c. nō sit: et po/
nite casum de ep̄o abūdante et caplo egere: et dicit q̄ va/
ler: inducit qd̄. s. dixi i glo. nō est. dicit etiā qd̄ nō ob/
ramēre de no alterando cu. nō sit pp̄le alienare qd̄ in
dūto ecclie teneat. ff. de lega. ii. vñ ex famili. z. l. impe/
rator. s. f. z. l. et. c. q̄ rūti. et. c. illudster fūg/
oris autē: insti. de au. tu. in. fi. h̄. De cōmemor. li.
et rō h̄u. iur. sit antiq̄: forte nolast cōbēdere p̄tē/
rē: et si. de postul. c. vno. li. vi. h̄. s. f. c. f. se quens
q̄ p̄fendit nō danar: p̄fuerudo xo norat tps p̄cēdes: q̄
vide p̄ferrita respicere. i. Quis. s. c. et. c. cuius p̄fū
vel initū n̄ sit memoria: dñat. q̄ hec p̄fuerudo q̄ q̄ au/
torizet in facto p̄prio: alibi q̄ q̄ sit indec. c. vlt. co. lib.